
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

iti&ff-.Qz

Il Dirigente Amministrativo

Il Direttore Generale

(Avv. Sanaroyi Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dott ssa Lucia De/ Grosso)

Il Dirigente Tecnico
A

Dott.ssa DanÌ3la Musa)

OW6

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on

line" in data 1J LUG, 2016 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Qrossc

Agenzia Regionale

DELIBERAZIONE N. 0 DEL 13 LUG. 2016

OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ordine diretto MEPA per" Servizi di manutenzione procedure Anagrafe

Assistiti Regionale, scelta e revoca MMG/PLS, compensi MMG/PLS e Medici di Medicina convenzionata,

SHIP sisweb heaitcare Integration Platform e servizi di supporto ed assistenza alle ASL" (CIG 6741345DDE)

(CUP E71E15000520002) alla IASI S.r.l./ Nomina Responsabile del Procedimento

Il giorno
13 LUG. 2016

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura diprodotti, infrastrutture e servizianche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale
ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 6527 del 9.12.1994 con la quale si disponeva l'aggiudicazione alla IASI

S.r.l. delle apparecchiature e prodotti informatici per l'elaborazione delle competenze dei medici di medicina

convenzionata, per la parte riguardante la fornitura del software e relativa manutenzione;

VISTA la Determinazione SB/42 del 31.07.2012 con la quale la Struttura Speciale di Supporto "Sistema

Informativo regionale" affidava alla IASI S.r.l. il servizio di manutenzione e adeguamento tecnologico dell'anagrafe
assistibili/assistiti e delle procedure per le competenze dei medici di medicina convenzionata della Regione
Abruzzo;

TENUTO CONTO che nello specifico i servizi in parola consistono nella manutenzione delle procedure

dell'anagrafe assistiti regionale, della scelta e revoca dei medici di medicina generale e PLS (Pediatri Libera Scelta)
e compensi dei medici di medicina generale;

VISTA la Deliberazione n. 99 del 4.11.2015 con la quale si disponeva il riconoscimento delle attività svolte

dalla IASI S.r.l. dal 1.07.2015 e l'affidamento alla stessa dei "Servizi di manutenzione procedure Anagrafe Assistiti



Regionale, Scelta e Revoca MMG/PLS, compensi dei medici di medicina convenzionata e servizi base di formazione"

(CIG 646088394F) (CUP E11H15000090002) fino al 31.12.2015;

TENUTO CONTO che con Determinazione DRG006/090 del 30.11.2015 (Prot. ARIT 2240 del 3.12.2015) della

Direzione Generale della Regione- Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. è stato disposto il

trasferimento all'ARIT dei fondi pari ad Euro 51.200,00 (cinquantunomiladuecento/00) per le attività connesse alla

realizzazione del Piano di supporto ed assistenza al personale ASL coinvolto nella gestione del nuovo sistema di

Anagrafe e Procedura Stipendiale per i Medici di Medicina Generale;

VISTA la Deliberazione n. 126 del 22.12.2015 con la quale si disponeva l'affidamento diretto tramite Procedura

MEPA per i "Servizi di supporto ed assistenza nella gestione operativa del nuovo sistema di Anagrafe e Procedura

Stipendiale per la medicina convenzionata" (CIG 652299950F) (CUP E71E15000520002) alla IASI S.r.l. ai fini della

migrazione dalla soluzione procedurale su AS400 al nuovo ambiente web based;

PRESO ATTO delle esigenze del Dipartimento per la salute ed il Welfare espresse con varie comunicazioni di

attivare un contratto di manutenzione sulle procedure Anagrafe Assistiti Regionale, scelta e revoca MMG/PLS, compensi

MMG/PLS e Medici di Medicina convenzionata e dei servizi di assistenza sulle funzionalità applicative in affiancamento

al personale delle ASL nelle more della predisposizione di una procedura di gara pluriennale

VISTA la nota (Prot. ARIT n. 1424 del 15.06.2016) con la quale l'ARIT informava il Dipartimento per la salute ed il

Welfare sulla disponibilità di economie derivanti da precedenti affidamenti dei servizi in parola e la possibilità di

utilizzarle per la continuazione del servizio di manutenzione procedure Anagrafe Assistiti Regionale, Scelta e Revoca

MMG/PLS, compensi dei medici di medicina convenzionata e servizi base di assistenza, fino al 31.12.2016;

TENUTO CONTO che nella missiva di cui sopra l'ARIT rilevava altresì la mancata disponibilità economica per

garantire le giornate di assistenza che si rendono necessarie in supporto alle ASL per l'elaborazione degli stipendi dei

medici, richiedendo pertanto al Dipartimento i relativi stanziamenti e nelle more della predisposizione degli stessi la

possibilità di utilizzare una parte dell'impegno di spesa previsto nella Determinazione DPF017/15 del 5.06.2016 avente

ad oggetto "Fascicolo Sanitario Elettronico per la Regione Abruzzo: impegno e liquidazione in favore di ARIT in

attuazione della Deliberazione di Giunta n. 1124 del 29.12.2016";

VISTA la comunicazione inviata dal Dipartimento per la salute ed il Welfare in data 04.07.2016 trasmessa via mail

e facente seguito ai colloqui intercorsi inerenti le specifiche delle attività del servizio di assistenza in parola;

RITENUTO a seguito della sopracitata comunicazione di dover integrare il servizio di assistenza con attività di

supporto da remoto al personale delle ASL;

RITENUTO di dover procedere con urgenza all'affidamento in parola dato il ritardo dovuto alle difficoltà riscontrate

dal Dipartimento nell'individuazione puntuale dei fabbisogni;

RILEVATA la necessità di garantire fino al 31.12.2016 i seguenti servizi di manutenzione sulle procedure:

• Anagrafe Assistiti Regionale,

• Scelta e revoca MMG/PLS;

• Compensi MMG/PLS e Medici di Medicina convenzionata;

• SHIP sisweb heaitcare Integration Platform;

CONSIDERATO che sulla base delle indicazioni fornite dal Dipartimento per la salute ed il Welfare, nonché delle

disponibilità finanziarie è possibile garantire servizi di supporto e assistenza alle ASL per l'elaborazione degli stipendi,

por un totale di n. 90 ore, nonché il servizio di assistenza da remoto di cui sopra per un totale di n. 75 ore;

CONSIDERATO che la proprietà dei codici sorgenti relativi ai servizi in parola sono a capo della IASI S.r.l.;

RILEVATA pertanto, a seguito di quanto suesposto, la necessità di acquistare mediante ordine diretto sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) i servizi sopraelencati, per un totale offerto dalla IASI S.r.l., con sede

legale n Sulmona (AQ), alla Via Papa Giovanni XXIII, 71, di Euro 25.410,00 (venticinquemilaquattrocentodieci/00)

Iva esclusa, come di seguito specificato:

• Euro 6.570,00 (seimilacinquecentosettanta/00) Iva esclusa per n. 90 ore per la formazione

/assistenza sulle funzionalità applicative;

• Euro 1.590,00 (millecinquecentonovanta/00) Iva esclusa per n. 6 mesi di servizi di manutenzione

correttiva, legislativa, scelta e revoca MMG/PLS;

• Euro 2.352,00 (duemiladuecentotrentadue/00) iva esclusa per n. 6 mesi di servizi di manutenzione

Ship Sisweb Heaitcare Integration Platform;

• Euro 2.502,00 (duemilacinquecentodue/00) Iva esclusa per n. 6 mesi di servizi di manutenzione

correttiva e legislativa anagrafe Assistiti;

• Euro 8.046,00 (ottomilaquarantasei/00) Iva esclusa per n. 6 mesi di servizi di manutenzione

correttiva e legislativa compensi MMG/PLS;

• Euro 4.350,00 (quattromilatrecentocinquanta/00) iva esclusa per n. 75 ore di servizi applicativi,

ricerche errori utente, elaborazioni, supporto da remoto;

DATO ATTO che la spesa di cui al punto precedente trova copertura finanziaria nelle economie ricavate

nelle Determinazioni SB/169 del 27.11.2014 e DRG006/090 del 30.11.2015, nonché nell'impegno disposto nella

Determinazione DPF017/15 del 05.05.2016, come specificato nella sopra citata nota prot. 1424 del 15.06.2016;

RISCONTRATA la necessità di rinviare l'impegno di spesa per l'affidamento de quo, di Euro 31.000,20

(trentunomila/20) Iva inclusa, a successivi atti nelle more della variazione di Bilancio ARIT;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ordinativo diretto MEPA, alla IASI S.r.l., con sede in Sulmona (AQ), al Viale

dell'Industria, 6, i "Servizi di manutenzione procedure Anagrafe Assistiti Regionale, scelta e revoca

MMG/PLS, compensi MMG/PLS e Medici di Medicina convenzionata, SHIP sisweb heaitcare Integration

Platform e servizi di supporto ed assistenza alle ASL" (CIG 6741345DDE) (CUP E71E15000520002);

3. di rinviare l'impegno di spesa per l'affidamento de quo, di Euro 31.000,20 (trentunomila/20) Iva inclusa, a

successivi atti nelle more della variazione di Bilancio ARIT

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del

vigente Regolamento Generale.


